令和元年台風第 19 号により被災した組合・事業者の皆様

「（仮称）宮城県中小企業団体中央会  会員復旧復興グループ」

によるグループ補助金申請に係る説明会の開催について

このたび台風 19 号により被害を受けられた皆さまに心よりお見舞い申し上げま

す。

 さて、台風 19 号により被災された中小企業者等の施設・設備の復旧整備を支援す

るため、今般、国及び宮城県により復旧経費の 3/4 を補助する中小企業等グループ施

設等復旧整備補助事業（グループ補助金）が公募となりました。

 そこで、本会では、会員の皆様が漏れなくグループ補助金を活用できるよう「（仮

称）宮城県中小企業団体中央会  会員復旧復興グループ」を形成し、「事業継続力強

化計画の認定取得に向けた取り組み」等を共同事業に、補助金申請を行うことと致し

ました。

 つきましては、下記のとおり標記説明会を開催することと致しましたので、当グル

ープ構成員として参加し、補助金申請を希望される被災企業等におかれましては、参

加申込書をご提出の上、説明会へご出席下さいますようお願い申し上げます。

 なお、グループの形成につきましては、今後、商工会議所、商工会等により地元中

小企業の取りまとめが行われることも予測されますので、ご確認のうえ、ご判断下さ

い。

記

1.開催日時  令和元年 12 月 20 日（金） 14： 00～ 16： 00

1.開催場所  TKP ガーデンシティ PREMIUM 仙台西口 5F ホール 5A

1.対  象   本会会員組合および組合員企業等

1.説明内容  （ 1）グループ補助金の概要

（ 2）事業者別復興事業計画書の記載方法

（ 3）グループにおける共同事業計画案

（ 4）今後のスケジュール説明（裏面、スケジュール（案））

（ 5）個別相談（ 16： 00 より希望者のみ）

1.補助対象  宮城県内の「施設及び設備の復旧・整備」に要する経費

1.参加方法  別添の「参加申込書」を 12 月 13 日（金）まで FAX：022-222-5557

の上、説明会へご出席ください。

○スケジュール（案）

グループ補助金  公募開始  令和元年 11 月 29 日（金）

当グループ補助金申請に係る説明会  申込締切  令和元年 12 月 13 日（金）

当グループ補助金申請に係る説明会  開催  令和元年 12 月 20 日（金）

（事業者別復興事業計画書の個別作成対応）

参加者より事業者別復興事業計画書の提出締切

【必着】
令和 2 年 1 月 15 日（水）

宮城県への復興事業計画認定申請書（及び補助金

交付申請書）提出
令和 2 年 1 月 28 日（火）

宮城県より復興事業計画認定  令和 2 年 2 月下旬予定

宮城県より補助金交付決定  令和 2 年 2 月下旬予定

※太枠内は、当グループが独自に設定した日程で、その他は共通スケジュールです。

○会場：TKP ガーデンシティ PREMIUM 仙台西口

＜お問合せ＞

宮城県中小企業団体中央会  担当：佐野、間（あいだ）、牧野、穴山

〒 980-0011 仙台市青葉区上杉一丁目 14-2

TEL： 022-222-5560 FAX： 022-222-5557

宮城県中小企業団体中央会  宛   ⇒FAX ０２２－２２２－５５５７

「（仮称）宮城県中小企業団体中央会 会員復旧復興グループ」

参加申込書

下記のとおり、令和元年台風第 19 号により、所有施設・設備に被害を受けた

ため、「（仮称）宮城県中小企業団体中央会  会員復旧復興グループ」に参加し、グ

ループ補助金の申請を希望します。

＜確認事項  ※下記の全てを確認の上、☑をお願いいたします＞

□補助金の公募要領、事業者別復興事業計画書は宮城県 HP で確認しました

□申請する被災施設・設備は自己所有資産です

□説明会までに罹災証明を取得し、被災資産の写真を撮ります

＜組織概要  / 被害状況＞

所属組合名

企業名

担当者  部署  /  役職：

 氏名：

連絡先  TEL：            FAX：

 E-mail：

企業概要  記載例）製造業  / 食料品の製造

 業種：          事業内容：

被害内容  □施設（復旧・整備金額：約              円）

 □設備（復旧・整備金額：約              円）

相談希望  説明会で個別相談を【  希望する  ・  希望しない  】

 相談内容：

※グループへの参加は申し込むものの、 12 月 20 日（金）の説明会に出席できな

い企業等は、その旨を事前にお申し出ください。